
CONTENEDORES Y CESTOS



CONTENEDOR
A PEDAL

5040
5050
5060

Contenedor a pedal - Frigorí�co

Contenedor a pedal - Patológico

Cesto sanitario tapa pedal

40 x 50 x 65 cm

40 x 50 x 65 cm

40 x 50 x 65 cm

Blanco
Rojo
Gris

60 L
60 L
60 L

3
3
3

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

Contenedores

Cestos

Papeleras

Puntos Ecológicos

Contenedores Industriales

Página

1

5

6

8

10

CONTENEDORES

1



CONTENEDORES OSO

Contenedor con tapa a pedal

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa  

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa a pedal

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa a pedal 

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa

Contenedor con tapa  

Contenedor con tapa

Azul
Gris
Verde
Rojo
Amarillo
Azul
Gris
Verde
Rojo
Amarillo
Azul
Gris
Verde
Rojo
Amarillo
Azul
Gris
Verde
Rojo
Amarillo

120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
120 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L
240 L

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

55 x 50 x 93 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

73 x 58 x 105 cm

P5120B
P5120G
P5120V
P5120R
P5120Y
5120B
5120G
5120V
5120R
5120Y
P5240B
P5240G
P5240V
P5240R
P5240Y
5240B
5240G
5240V
5240R
5240Y

2



6120
2640
2649

Contenedor redondo utilitario

Base circular 5 ruedas de contenedor redondo

Caddy bag - bolsa organizadora amarilla

Gris
Negra
Amarilla

120 L 1
1
1

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

62 x 57 x 85 cm

68 x 68 x 14 cm

CONTENEDORES
CONTENEDOR

REDONDO

3



CONTENEDOR
ELITE

1008380 Contenedor Elite 121 L Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

121 L55.5 x 67 x 98 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

1008381 Contenedor Elite Sin Tapa 121 L Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

121 L55.5 x 67 x 71 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

4



CESTOS

CESTO RECTANGULAR

G5624T
BK5624T
G5635T
BK5635T

Cesto Recicl. Seco 24 lit c/ tapa

Cesto Recicl. Basura 24 lit c/ tapa

Cesto Recicl. Seco 35 lit c/ tapa

Cesto Recicl. Basura 35 lit c/ tapa

Verde
Negro
Verde
Negro

24 L
24 L
35 L
35 L

10
10
10
10

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

5624T
5635T

Cesto rectangular con tapa

Cesto rectangular con tapa

Gris
Gris

24 L
35 L

10
10

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

5660 Cesto papelero con tapa PUSH Gris60 L 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

5624
5635

Cesto mediano sin tapa

Cesto grande sin tapa

Gris
Gris

24 L
35 L

10
10

Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

CESTO DE
RECICLADO

CESTO PAPELERO

CESTO 
RECTANGULAR

24 x 37 x 52 cm

24 x 37 x 52 cm

28 x 39 x 66 cm

24 x 37 x 66 cm

24 x 37 x 52 cm

28 x 39 x 66 cm

27 x 37 x 38 cm

28 x 39 x 50 cm

46 x 32 x 80 cm

5



100253 Papelera Vaiven tapa plana 53 L Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

53 L28 x 39 x 71 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

100235 Papelera Vaiven tapa plana 35 L Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

35 L39 x 28 x 54 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

CESTOS

PAPELERA VAIVEN

INORGÁNICOSORGÁNICOS

INORGÁNICOSORGÁNICOS

INORGÁNICOSORGÁNICOS

INORGÁNICOSORGÁNICOS

6



PAPELERA CON PEDAL

INORGÁNICOSORGÁNICOS

INORGÁNICOSORGÁNICOS

INORGÁNICOS

INORGÁNICOS

ORGÁNICOS

ORGÁNICOS

100220 Papelera a pedal 20 L Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

20 L32 x 32 x 36 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

100210 Papelera peda 10 L Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

10 L32 x 20 x 36 cm 4
Código Descripción Medida Capacidad Color Caja con

CESTOS

7



PUNTO ECOLÓGICO 53 L

PUNTO ECOLÓGICO OSO 120 L

4500 Punto ecológico OSO 120 Litros 1

Código Descripción Medida Caja con

Combinación de contendores 
tipo OSO de 120 litros dando

una capacidad total de 360 litros.

Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

PUNTOS ECOLÓGICOS

235234
235236

Punto ecológico 53 L

Punto ecológico 35 L

44 x 102.5 x 123

44 x 102.5 x 123

1
1

Código Descripción Medida Caja con

Combinación de cestos tapa vaivén.
Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

8



PUNTOS ECOLÓGICOS

PUNTO ECOLÓGICO ELITE 120L

4600 Punto ecológico  ELITE 120 L ?? x ?? x ?? 1

Código Descripción Medida Caja con

Combinación de contendores tipo 
ELITE de 120 litros dando una capacidad

 total de 360 litros.

Amarillo
Azul
Rojo
Blanco
Gris
Verde

9



CONTENEDORES INDUSTRIALES

CONTENEDOR
660 LTS.

CONTENEDOR
1100 LTS.

XDL1100 Contenedor industrial 1100 L 135cmx105cmx130 cm 1

Código Descripción Medida Caja con

Capacidad 1100 litros.
Ruedas de 200 mm de diametro.

 Frenos en 2 ruedas.

Verde

XLD660 Contenedor industrial 660 L 139 cm x 80 cm x 123 cm 1

Código Descripción Medida Caja con

 Capacidad 660 litros.
 Ruedas de 200 mm de diámetro.

 Frenos en 2 ruedas.

Verde

10



w w w. i t a l i m p i a . c o m . a r

Ruta 32 km 1,5
Parque industrial Pergamino

2700 – Pergamino
Tel: + 54 ( 02477) 432778 rot.
e-mail: info@italimpia.com.ar


