CONTENEDORES Y CESTOS





Contenedores 1

Cestos 5

Página

Papeleras | 6

Puntos Ecológicos 8

Contenedores Industriales 10

CONTENEDORES

CONTENEDOR A PEDAL



Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
5040	Contenedor a pedal - Frigorífico	40 x 50 x 65 cm	60 L	○ Blanco	3
5050	Contenedor a pedal - Patológico	40 x 50 x 65 cm	60 L	Rojo	3
5060	Cesto sanitario tapa pedal	40 x 50 x 65 cm	60 L	Gris	3







CONTENEDOR REDONDO



Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
6120	Contenedor redondo utilitario	62 x 57 x 85 cm	120 L	Gris	1
2640	Base circular 5 ruedas de contenedor redondo	68 x 68 x 14 cm		Negra	1
2649	Caddy bag - bolsa organizadora amarilla			Amarilla	1









CESTO DE RECICLADO

Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
G5624T	Cesto Recicl. Seco 24 lit c/ tapa	24 x 37 x 52 cm	24 L	Verde	10
BK5624T	Cesto Recicl. Basura 24 lit c/ tapa	24 x 37 x 52 cm	24 L	Negro	10
G5635T	Cesto Recicl. Seco 35 lit c/ tapa	28 x 39 x 66 cm	35 L	Verde	10
BK5635T	Cesto Recicl. Basura 35 lit c/ tapa	24 x 37 x 66 cm	35 L	Negro	10





CESTO RECTANGULAR

Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
5624	Cesto mediano sin tapa	27 x 37 x 38 cm	24 L	Gris	10
5635	Cesto grande sin tapa	28 x 39 x 50 cm	35 L	Gris	10

PUSH

CESTO PAPELERO

0	Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
0	° 5660°	Cesto papelero con tapa PUSH	46 x 32 x 80 cm	60 I	Gris	4

CESTOS





PAPELERA VAIVEN



C









Rojo
Blanco
Gris
Verde











Verde



Código	Descripción	Medida	Capacidad	Color	Caja con
100235	Papelera Vaiven tapa plana 35 L	39 x 28 x 54 cm	35 L	Amarillo	4
				Azul	
				Rojo	
				◯ Blanco	
				Gris	
				—	



CESTOS

PAPELERA CON PEDAL







PUNTO ECOLÓGICO 53 L

Código	Descripción	Medida	Caja con
235234	Punto ecológico 53 L	44 x 102.5 x 123	1
235236	Punto ecológico 35 L	44 x 102.5 x 123	1

Combinación de cestos tapa vaivén.

Azul
Rojo

☐ Blanco ☐ Gris ☐ Verde

PUNTOS ECOLÓGICOS



PUNTO ECOLÓGICO OSO 120 L



Código Descripción Medida Caja con
4500 Punto ecológico OSO 120 Litros 1

Combinación de contendores tipo OSO de 120 litros dando una capacidad total de 360 litros.

Gris
Verde



PUNTOS ECOLÓGICOS

PUNTO ECOLÓGICO ELITE 120L





 Código
 Descripción
 Medida
 Caja con

 XLD660
 Contenedor industrial 660 L
 139 cm x 80 cm x 123 cm
 1

Capacidad 660 litros. Ruedas de 200 mm de diámetro. Frenos en 2 ruedas. Verde





Código		Descripción	Medida	Caja con
	XDL1100	Contenedor industrial 1100 L	135cmx105cmx130 cm	1

Capacidad 1100 litros. Ruedas de 200 mm de diametro. Frenos en 2 ruedas.







www.italimpia.com.ar

Ruta 32 km 1,5
Parque industrial Pergamino
2700 - Pergamino
Tel: + 54 (02477) 432778 rot.
e-mail: info@italimpia.com.ar